
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Marie Temrová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Václav Kukol  

 

Název práce: 

Prevence karcinomu tlustého střeva u laické veřejnosti se zaměřením na 

okultní krvácení 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr.Martina Lišková,DiS; Ústav ošetřovatelství 3.LFUK, 

liskova.m@post.cz, 723980677 

 

  oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 
Předkládaná bakalářská práce je na velmi aktuální téma vzhledem k výskytu karcinomu tlustého 
střeva v populaci a také nízké prevenci v populaci. Oceňuji zpracování kapitoly prevence a role sestry 
v prevenci karcinomu tlustého střeva. 

3 

 . 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka při zpracování práce ukázala práci s odbornou literaturou, využila i větší množství zahraničních zdrojů. 

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
Autorka si pro zpracování problému vybrala kvantitativní výzkumné šetření. Ve zpracovaní praktické 
časti má autorka několik nedostatků. Autorka má definovaný cíl výzkumu, dílčí cíle, hlavní výzkumnou 
otázku, která by se dala považovat za problém výzkumu…V práci mi tedy chybí definované výzkumné 
otázky. Dále mi chybí lépe zpracována metodika výzkumu – časový rámec výzkumu, jaký byl celkový 
počet dotazníků, jejich návratnost atd., zda nějaké dotazníky byly vyřazeny pro špatné vyplnění apod. 
Chybí mi též kapitola analýza a interpretace dat - autorka má tuto část v kapitole diskuze…Autorka 
porovnala své výsledky s jinou prací z roku 2013.. 

1 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
Autorka při zpracování práce dodržela formální stránku práce. V práci jsou drobné jazykové, 
stylistické a terminologické nedostatky /zdravotní sestra 4.1 str.15/ Autorka splnila rozsah stran, 
některé hlavní kapitoly jsou krátké..10 řádků. Autorka má drobné nedostatky v publikační normě. 
V práci nemá ani jednu přímou citaci. 

1 

mailto:liskova.m@post.cz


  

 

 
 

  B
o

d
y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 8 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Rozdělte nelékařské zdravotnické pracovníky, jak jsou definovány zákonem? 

 

 
 

Na základě Vaší práce definujte problém výzkumu a výzkumné otázky. 
 

 
 

Jaké jsou aktuální data v oblasti prevence karcinomu tlustého střeva. 
 

 
 

 Jakým způsobem si ověříte srozumitelnost otázek dotazníku. 
 

 

 
   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
 Předkládanou práci doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  DOBŘE 
 

 
   

 
Datum: 

V Mníšku pod Brdy 16.06.2024 
 

    

 
Podpis: 

Mgr. Lišková Martina,DiS 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


